П Р О Т О К О Л  № 08/82-04-8

Заседания научной комиссий

в области международных отношений

Санкт-Петербургского государственного университета

28 ноября 2019 года

Председательствовала: Д. Н. Барышников

Присутствовали: Ю. Г. Акимов, Г.О. Ярыгин, Н.Н. Гудалов, Е. Ю. Трещенков, К.

А. Панцерев, С. Л. Ткаченко, Ю. В. Николаева, Н. Ю.

Маркушина, В. Н. Конышев (10 из 16)

Повестка дня:

1. Обсуждение заявок, поступивших на конкурс Мероприятие 5.

2. Утверждение тем и научных руководителей аспирантов 1 года

обучения

3. Утверждение изменения научных руководителей аспирантов 3

года обучения.

Слушали: 1. Обсуждение заявок, поступивших на конкурс

Мероприятие 5.

Выступили: К. А. Панцерев, Е. Ю. Трещенков, Н. Ю. Маркушина, Ю. В.

Николаева.

Постановили: Оценить поступившие заявки на конкурс «Мероприятие 5» в

соответствии с Приложением 1 к настоящему протоколу.

Принято единогласно.

Слушали: 2. О рассмотрении тем НИР и научных руководителей

аспирантов 1-ого года обучения

Выступили: К. А. Панцерев, Е. Ю. Трещенков, Н. Ю. Маркушина, Ю. В.

Николаева

Постановили: На основании личных заявлений аспирантов и мнения кафедр,

рекомендовать утвердить темы НИР и научных руководителей в

соответствии с Приложением 2 к настоящему протоколу.

Принято единогласно.

Слушали: 3. Утверждение изменения научных руководителей

аспирантов 3 года обучения

Выступили: Ю. Г. Акимов, Г. О. Ярыгин, Е. Ю. Трещенков, Н. Ю. Маркушина

Постановили: На основании личных заявлений аспирантов 3-его года обучения

и мнения кафедр, рекомендовать заменить научных

руководителей в соответствии с Приложением 3 к настоящему

протоколу

Принято единогласно.

Председатель научной комиссии                                         Д. Н. Барышников

Секретарь научной комиссии                                                                        А. С. Андреев

Приложение 1

к протоколу № 08/82-04-8 от 28.11.2019

заседания научной комиссии

в области международных отношений

Оценки заявок, поступивших на конкурс Мероприятие 5 (первая очередь 2020 г)

Заявитель Мероприятие Баллы

Хейфец Виктор Лазаревич Ежегодный конгресс

Ассоциации

латиноамериканских

исследований, Гвадалахара,

Мексика, 11-17 мая 2020

115

Конышев Валерий Николаевич

61st Annual Convention:

Multiple Identities and

Scholarship in a Global IR: One

Profession, Many Voices.

Honolulu, USA, 25-28 March,

2020. (ISA)

118

Рущин Дмитрий

Александрович

VIII Российский философский

конгресс по теме:

«ФИЛОСОФИЯ В

ПОЛИЦЕНТРИЧНОМ МИРЕ»

(с международным участием)

84

Рущин Дмитрий

Александрович

Международная научно-

практическая конференция

«Журналистика в 2019 году:

творчество, профессия,

индустрия»

84

Сергунин Александр

Анатольевич

61st Annual Convention:

Multiple Identities and

Scholarship in a Global IR: One

Profession, Many Voices.

Honolulu, USA, 25-28 March,

2020. (ISA)

112

Минкова Кристина

Владимировна

"Maple Leaf and Eagle: North

America: Inclusive, Exclusive,

and Exceptional", 13-15 мая

2020 года

73

Болгов Радомир Викторович

International Conference on

Theory and Practice of

Electronic Governance

(ICEGOV)

123

Болгов Радомир Викторович

International Conference on

eDemocracy & eGovernment

(ICEDEG 2020)

115

Приложение 2

к протоколу № 08/82-04-8 от 28.11.2019

заседания научной комиссии

в области международных отношений

Перечень тем научно-исследовательских работ и научных руководителей

аспирантов 1-ого года обучения

46.06.01 Исторические науки и археология, учебный план 19\3049\1 История

международных отношений и внешней политики

Фамилия Имя Гражданство Научный

руководитель

Тема НИР

Ван Дунжунь Китай Васильева

Наталия

Алексеевна

Эволюция стратегического

сближения России, Индии и

Китая в XXI в.

Ким Инкюнг Южная

Корея

Худолей

Константин

Константинович

Влияние Диалога Россия-

Республика Корея на развитие

отношений между Российской

Федерацией и Республикой

Корея после установления

дипломатических отношений в

1990 году

41.06.01 Политические науки и регионоведение  (Учебный план  19\3029\1 Международные

отношения и мировая политика)

Фамилия Имя Гражданство
Научный

руководитель
Тема НИР

Айдарканов Ислам Киргизия Ткаченко

Станислав

Леонидович

Роль ЕАЭС в регулировании

миграционных процессов в

России

Атабай Эюб

Ибрахим

Турция Ниязов Ниязи

Сабир оглы

Армянский фактор в российско-

турецких отношениях на

современном этапе

Ван Ясинь Китай Лагутина Мария

Львовна

Международное научное

сотрудничество в Полярных

регионах

Гао Чан Китай Ткаченко

Станислав

Леонидович

Формирование международного

рынка лесных товаров: роль

КНР, РФ и США

Табет Амжад М С Египет Конышев

Валерий

Николаевич

Стратегия России на Ближнем

Востоке: новые перспективы и

угрозы

Цинсун Тянь Китай Зеленева Ирина

Владимировна

Китайско-японские отношения в

XXI веке: проблемы и

перспективы

Приложение 3

к протоколу № 08/82-04-8 от 28.11.2019

заседания научной комиссии

в области международных отношений

Изменение тем и научных руководителей аспирантов 3-его года обучения

На основании личных заявлений и мнения кафедр, рекомендовать назначить

1. научным руководителем Шатравина Артура Владимировича, аспиранта 3-его года

обучения, профессора кафедры мировой политики д.п.н. Наталью Юрьевну Маркушину;

2. научным руководителем Мухамадеева Дмитрия Викторовича, аспиранта 3-его года

обучения, профессора кафедры мировой политики д.п.н. Наталью Юрьевну Маркушину;

3. научным руководителем Бирона Юрия Станиславовича, аспиранта 3-его года

обучения, профессора кафедры мировой политики д. фил. наук Николая Александровича

Добронравина;

4. научным руководителем Вишневского Радована, аспиранта 3-его года обучения,

профессора кафедры мировой политики д.ф.н. Наталию Алексеевну Васильеву;

5. научным руководителем Гайдаева Олега Сергеевича, аспиранта 2-го года обучения,

профессора кафедры теории и истории международных отношений д.полит. наук

Александра Анатольевича Сергунина;

6. научным руководителем Чагри Адила, аспиранта 3-его года обучения, профессора

кафедры теории и истории международных отношений д.полит. наук Александра

Анатольевича Сергунина;

7. научным руководителем Коцура Глеба Владиславовича, аспиранта 2-ого года

обучения, доцента кафедры европейских исследований, к.полит.н Татьяну Алексеевну

Романову.